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UITSPRAAK 

Het College van Beroep voor de Examens van de EUR, verder te noemen: het College, heeft 

op 14 december 2021 uitspraak gedaan op het beroep van  

.................................., hierna: appellante, 

welk beroep was gericht tegen 

het besluit van de directeur onderwijs ESHPM (hierna: verweerder) van 10 augustus 

2021 om appellante een negatief bindend studieadvies (hierna: nBSA) op te leggen 

voor de opleiding Gezondheidswetenschappen (hierna: de opleiding). 

1. Loop van het geding

1.1 Appellante stond ingeschreven voor de opleiding in het studiejaar 2020/2021,

waarvoor zij 25,5 ECTS heeft behaald. 

1.2 Verweerder heeft appellante op 10 augustus 2021 een nBSA opgelegd voor de 

opleiding. 

1.3 Appellante heeft op 21 oktober 2021 beroep ingesteld bij het College ten aanzien 

van voornoemde beslissing. 

1.4 Het College heeft op 22 oktober 2021 appellante verzocht om haar redenen voor 

termijnoverschrijding bij indiening van het beroepschrift. 

1.5 Het College heeft op 22 oktober 2021 het beroepschrift doorgezonden aan 

verweerder met het verzoek om in overleg met appellante na te gaan of een 

minnelijke schikking mogelijk is en het resultaat van dat overleg uiterlijk binnen drie 

weken schriftelijk mee te delen aan het College. Een schikkingsgesprek heeft op 10 

november 2021 plaats gevonden, maar een minnelijke schikking is niet tot stand 

gekomen. 

1.6 Appellante is op 12 november 2021 herhaald verzocht het College te informeren 

over haar redenen voor termijnoverschrijding. 

1.7 Het beroep is behandeld ter (online) hoorzitting op 14 december 2021. Appellante is 
verschenen. Verweerder is tezamen met .................................. verschenen.  

2. Standpunt appellante

2.1 Appellante heeft ter zitting naar voren gebracht dat bijzondere persoonlijke

omstandigheden de oorzaak zijn van de termijnoverschrijding bij het indienen van 

haar beroepschrift. 
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2.2 Appellante geeft aan ADHD te hebben en daarnaast te lijden aan een 

depressie en slaapproblemen. Het is voor haar om die redenen niet mogelijk 

geweest zich de afgelopen maanden ergens toe te zetten, waaronder het indienen 

van een beroepschrift.  

3. Beoordeling College

3.1 Ingevolge artikel 7.59a, vierde lid van de Wet op het Hoger onderwijs en

Wetenschappelijk onderzoek in samenhang met de artikelen 6:7, 6:8, 6:9 en 6:11 van 

de Algemene wet bestuursrecht geldt het volgende. 

3.2 De termijn voor het indienen van een beroepschrift bedraagt zes weken. Deze 

termijn gaat in met ingang van de dag na die waarop de beslissing aan appellante is 

bekendgemaakt. De beslissing is op 10 augustus 2021 aan appellante bekend 

gemaakt. De laatste dag waarop door appellante tijdig een beroepschrift kon worden 

ingediend was 21 september 2021. Appellante heeft met de indiening van haar 

beroepschrift op 21 oktober 2021 derhalve de termijn overschreden.  

3.3 Ten aanzien van een na afloop van de beroepstermijn ingediend beroepschrift blijft 

niet-ontvankelijkverklaring op grond daarvan achterwege indien redelijkerwijs niet 

kan worden geoordeeld dat de indiener in verzuim is geweest.  

3.4 Als reden voor overschrijding van de beroepstermijn heeft appellante, kort 

samengevat, aangegeven dat zij vanwege mentale klachten, waaronder depressie en 

slaapproblemen, zich niet heeft kunnen aanzetten tot het indienen van een 

beroepschrift. 

3.5 Het College constateert dat appellante sinds bekendwording met de bestreden 

beslissing zich heeft ingeschreven en heeft deelgenomen aan een andere opleiding 

en professionele hulp heeft gezocht voor haar omstandigheden. Voorts blijkt uit 

door appellante overgelegde stukken dat zij al op 26 augustus 2021 met haar huisarts 

heeft besproken in beroep te willen gaan. 

3.6 Het College is van oordeel dat appellante, om de beroepstermijn veilig te stellen, had 

kunnen volstaan met het indienen van een pro-forma beroepschrift of zich had 

kunnen laten vertegenwoordigen door een gemachtigde. Niet geoordeeld kan 

worden dat appellante gedurende de beroepstermijn hiertoe niet in staat was. Het 

College volgt het betoog van appellante dat haar termijnoverschrijding 

verschoonbaar is zodoende niet. 

Het College, 

verklaart het beroep niet-ontvankelijk. 
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Tegen deze uitspraak kan een betrokkene binnen zes weken met ingang van de dag na die waarop deze uitspraak is bekendgemaakt 

beroep instellen bij het college van beroep voor het hoger onderwijs te Den Haag.


